Proc. Leg. nº 4061/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1557/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre a troca do
playground da Praça localizada no bairro
Jardim Morada do Sol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Fomos procurados por moradores do bairro Jardim Morada do Sol que

relataram que na Praça localizada entre as ruas Ana Pedral Maria e Antônio Trento

existe um playground construído há mais de 15 (quinze) anos e que o mesmo se

encontra danificado. Assim, os moradores do bairro solicitam que seja feita a troca do

playground, pois o que existe no local coloca em risco a segurança das crianças.

  O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) De acordo com a resposta enviada ao requerimento de número

132/2022, a Municipalidade realizaria processo licitatório para aquisição de

playgrounds. A Municipalidade realizou o processo licitatório?

2) Se sim, em que fase se encontra? Enviar cópia do processo.

3) Se não, por quais motivos a Municipalidade não realizou novo processo

licitatório para aquisição dos playgrounds?

Proc. Leg. nº 4061/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4) Se realizada a licitação, a Praça localizada entre as ruas Ana Pedral

Maria e Antônio Trento no bairro Jardim Morada do Sol, será contemplada com novo

playground?

5) Se sim, qual a previsão para instalar o novo playground no bairro Jardim

Morada do Sol?

6) Se não, por qual motivo o bairro Jardim Morada do Sol não será

contemplado com um novo playground?

Justificativa:

Moradores desta região procuraram este vereador para solicitar

providências.

Valinhos, 02 de agosto de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 269B2Y8T9PF2D8X5
		2022-08-08T16:57:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T16:57:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura